



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMÍLIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Seis dia(s) do mês de Maio do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, no endereço sito a RUA 20 DE MARÇO, cidade de SAGRADA FAMÍLIA, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 1/2025, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Seis dia(s) do mês de Maio do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: GLEISON ARAUJO GARAFINI ME - 4915					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	PA DE CONCHA C/ CABO	53,90000	539,00
2	25,00	KG	ARAME GALVANIZADO	19,90000	497,50
3	50,00	M3	AREIA MEDIA	210,00000	10.500,00
4	10,00	UN	ASSENTO SANITARIO	59,00000	590,00
5	10,00	PAR	BOTAS DE BORRACHA	82,90000	829,00
6	25,00	PC	BROCHA PARA PINTAR	9,99000	249,75
7	10,00	UN	CABO DE MAD.P/ENXADA	24,90000	249,00
8	10,00	UN	CABO DE MAD.PA DE CONCHA	21,90000	219,00
9	15,00	PC	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	205,90000	3.088,50
10	5,00	UN	CINTA CARGA	143,90000	719,50
11	50,00	KG	CAL HIDRATADO	18,90000	945,00
12	100,00	SC	CAL P/ PINTURA 5 KG	15,00000	1.500,00
13	5,00	UN	CARRO DE MÃO	299,00000	1.495,00
14	10,00	UN	CAVADEIRA	58,90000	589,00
15	5,00	UN	CHAVE CANO14	89,00000	445,00
16	5,00	UN	CHAVE INGLESA 15	92,50000	462,50
17	150,00	SC	CIMENTO	44,00000	6.600,00
18	75,00	UN	CUMEEIRA 6 MM	46,90000	3.517,50
19	100,00	M	CORDA 8 MM	1,00000	100,00
20	100,00	M	CORDA 10 MM	1,50000	150,00
21	100,00	M	CORDA 12MM	1,90000	190,00
22	150,00	M2	divisória de pinus	49,90000	7.485,00
23	10,00	UN	ENCHADA COM CABO	55,90000	559,00
24	25,00	UN	FERRO VERGALHÃO 4,2 MMX12 MT	14,00000	350,00
25	25,00	UN	FERRO VERGALHAO 8 MM 12 MT	36,90000	922,50
26	20,00	UN	FOICE C/ CABO MADEIRA	44,90000	898,00
27	200,00	M	LONA PRETA	14,00000	2.800,00
28	200,00	M2	LONA PRETA E BRANCA PLUS 8 X 50	11,90000	2.380,00
29	10,00	PAR	LUVA BANHADA LATEX NATURAL	13,90000	139,00
30	30,00	M2	TELA MALHA	85,90000	2.577,00
31	100,00	M2	PORCELANATO	79,00000	7.900,00
32	100,00	M2	PISO CERAMICO	29,00000	2.900,00
33	1.000,00	PAC	SEPARADOR	0,30000	300,00
34	100,00	SC	ARGAMASSA	16,90000	1.690,00
35	100,00	SC	ARGAMASSA AC III PARA ACETAMENTO DE PISO	27,90000	2.790,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	2,00	UN	MARTELO	42,90000	85,80
37	100,00	M3	PEDRA BRITA	119,90000	11.990,00
38	25,00	UN	PERFIL TERÇA 2,69X75X40X15C/6MT	320,00000	8.000,00
39	10,00	UN	PICAO (PICARETA)	59,90000	599,00
40	25,00	UN	PINCEL MEDIO	11,99000	299,75
41	5,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,60X13 CM	309,90000	1.549,50
42	5,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,70X2,10	314,90000	1.574,50
43	5,00	UN	PORTA SEMI OCA INTERNA COMPLETA 80X2,10	314,90000	1.574,50
44	25,00	KG	PREGO 17X27	16,99000	424,75
45	25,00	KG	PREGO 18X30	16,99000	424,75
46	25,00	KG	PREGO 25X72	23,50000	587,50
47	2,00	UN	PRUMO	31,90000	63,80
48	200,00	M	RIPAO 5X5 TRAVAS	21,90000	4.380,00
49	20,00	UN	ROLO ESPUMA 5 CM	15,00000	300,00
50	20,00	UN	ROLO DE LA TAMANHO MEDIO	75,00000	1.500,00
51	50,00	UN	SILICONE	20,00000	1.000,00
52	10,00	LT	SOLVENTE	20,00000	200,00
53	5,00	DZ	TABUAS DE 20 CM X 5,5 MT	790,00000	3.950,00
54	50,00	UN	TELA GALVANIZADA	19,90000	995,00
55	200,00	UN	TELHA DE FIBRICIMENNT0	67,00000	13.400,00
56	10.000,00	MIL	TIJOLO 6 FUROS	1,10000	11.000,00
57	10.000,00	MIL	TIJOLO MACICO	0,95000	9.500,00
58	10,00	GAL	TINTA DEMARC.FIBRABEC.18 LTS	590,00000	5.900,00
59	20,00	GAL	TINTA ESMALTE EXTRA GL 3,6	119,90000	2.398,00
60	20,00	GAL	TINTA ACRILICA GL 3,6	110,00000	2.200,00
61	10,00	GAL	TINTA ACRILICA 18LT	370,00000	3.700,00
62	10,00	UN	TRENA 5 MT	24,90000	249,00
63	10,00	UN	VASSOURA PLASTICA	19,90000	199,00
Total dos Produtos Cotados					155.210,60

Empresa: HENRIQUE ZANTEDESCHI MARTINELLI - 9257					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	PA DE CONCHA C/ CABO	53,90000	539,00
2	25,00	KG	ARAME GALVANIZADO	19,90000	497,50
3	50,00	M3	AREIA MEDIA	210,00000	10.500,00
4	10,00	UN	ASSENTO SANITARIO	59,00000	590,00
5	10,00	PAR	BOTAS DE BORRACHA	82,90000	829,00
6	25,00	PC	BROCHA PARA PINTAR	9,90000	247,50
7	10,00	UN	CABO DE MAD.P/ENXADA	24,90000	249,00
8	10,00	UN	CABO DE MAD.PA DE CONCHA	21,90000	219,00
9	15,00	PC	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	205,90000	3.088,50
10	5,00	UN	CINTA CARGA	143,90000	719,50
11	50,00	KG	CAL HIDRATADO	18,90000	945,00
12	100,00	SC	CAL P/ PINTURA 5 KG	15,00000	1.500,00
13	5,00	UN	CARRO DE MÃO	299,00000	1.495,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	10,00	UN	CAVADEIRA	58,90000	589,00
15	5,00	UN	CHAVE CANO14	89,00000	445,00
16	5,00	UN	CHAVE INGLESA 15	92,50000	462,50
17	150,00	SC	CIMENTO	44,00000	6.600,00
18	75,00	UN	CUMEEIRA 6 MM	46,90000	3.517,50
19	100,00	M	CORDA 8 MM	1,00000	100,00
20	100,00	M	CORDA 10 MM	1,50000	150,00
21	100,00	M	CORDA 12MM	1,90000	190,00
22	150,00	M2	divisória de pinus	49,90000	7.485,00
23	10,00	UN	ENCHADA COM CABO	55,90000	559,00
24	25,00	UN	FERRO VERGALHÃO 4,2 MMX12 MT	14,00000	350,00
25	25,00	UN	FERRO VERGALHAO 8 MM 12 MT	39,90000	997,50
26	20,00	UN	FOICE C/ CABO MADEIRA	44,90000	898,00
27	200,00	M	LONA PRETA	14,00000	2.800,00
28	200,00	M2	LONA PRETA E BRANCA PLUS 8 X 50	11,90000	2.380,00
29	10,00	PAR	LUVA BANHADA LATEX NATURAL	13,90000	139,00
30	30,00	M2	TELA MALHA	85,90000	2.577,00
31	100,00	M2	PORCELANATO	79,00000	7.900,00
32	100,00	M2	PISO CERAMICO	29,00000	2.900,00
33	1.000,00	PAC	SEPARADOR	0,30000	300,00
34	100,00	SC	ARGAMASSA	16,90000	1.690,00
35	100,00	SC	ARGAMASSA AC III PARA ACETAMENTO DE PISO	27,90000	2.790,00
36	2,00	UN	MARTELO	42,90000	85,80
37	100,00	M3	PEDRA BRITA	119,90000	11.990,00
38	25,00	UN	PERFIL TERÇA 2,69X75X40X15C/6MT	320,00000	8.000,00
39	10,00	UN	PICAO (PICARETA)	59,90000	599,00
40	25,00	UN	PINCEL MEDIO	11,99000	299,75
41	5,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,60X13 CM	309,90000	1.549,50
42	5,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,70X2,10	314,90000	1.574,50
43	5,00	UN	PORTA SEMI OCA INTERNA COMPLETA 80X2,10	314,90000	1.574,50
44	25,00	KG	PREGO 17X27	16,99000	424,75
45	25,00	KG	PREGO 18X30	16,99000	424,75
46	25,00	KG	PREGO 25X72	23,50000	587,50
47	2,00	UN	PRUMO	31,90000	63,80
48	200,00	M	RIPAO 5X5 TRAVAS	21,90000	4.380,00
49	20,00	UN	ROLO ESPUMA 5 CM	15,00000	300,00
50	20,00	UN	ROLO DE LA TAMANHO MEDIO	75,00000	1.500,00
51	50,00	UN	SILICONE	20,00000	1.000,00
52	10,00	LT	SOLVENTE	20,00000	200,00
53	5,00	DZ	TABUAS DE 20 CM X 5,5 MT	790,00000	3.950,00
54	50,00	UN	TELA GALVANIZADA	19,90000	995,00
55	200,00	UN	TELHA DE FIBRICIMENNT0	67,00000	13.400,00
56	10.000,00	MIL	TIJOLO 6 FUROS	1,10000	11.000,00
57	10.000,00	MIL	TIJOLO MACICO	0,95000	9.500,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
58	10,00	GAL	TINTA DEMARC.FIBRABEC.18 LTS	590,00000	5.900,00
59	20,00	GAL	TINTA ESMALTE EXTRA GL 3,6	119,90000	2.398,00
60	20,00	GAL	TINTA ACRILICA GL 3,6	110,00000	2.200,00
61	10,00	GAL	TINTA ACRILICA 18LT	370,00000	3.700,00
62	10,00	UN	TRENA 5 MT	24,90000	249,00
63	10,00	UN	VASSOURA PLASTICA	19,00000	190,00
Total dos Produtos Cotados					155.274,35

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: GLEISON ARAUJO GARAFINI ME - 4915					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	PA DE CONCHA C/ CABO	53,50000	535,00
2	25,00	KG	ARAME GALVANIZADO	19,70000	492,50
4	10,00	UN	ASSENTO SANITARIO	58,50000	585,00
5	10,00	PAR	BOTAS DE BORRACHA	82,50000	825,00
7	10,00	UN	CABO DE MAD.P/ENXADA	24,80000	248,00
8	10,00	UN	CABO DE MAD.PA DE CONCHA	21,50000	215,00
9	15,00	PC	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	205,80000	3.087,00
10	5,00	UN	CINTA CARGA	143,70000	718,50
14	10,00	UN	CAVADEIRA	58,80000	588,00
15	5,00	UN	CHAVE CANO14	88,90000	444,50
17	150,00	SC	CIMENTO	42,90000	6.435,00
19	100,00	M	CORDA 8 MM	0,99000	99,00
20	100,00	M	CORDA 10 MM	1,48000	148,00
21	100,00	M	CORDA 12MM	1,89000	189,00
26	20,00	UN	FOICE C/ CABO MADEIRA	44,80000	896,00
29	10,00	PAR	LUVA BANHADA LATEX NATURAL	13,85000	138,50
30	30,00	M2	TELA MALHA	85,80000	2.574,00
36	2,00	UN	MARTELO	42,89000	85,78
37	100,00	M3	PEDRA BRITA	119,80000	11.980,00
39	10,00	UN	PICAO (PICARETA)	59,85000	598,50
40	25,00	UN	PINCEL MEDIO	11,95000	298,75
41	5,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,60X13 CM	309,85000	1.549,25
42	5,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,70X2,10	314,80000	1.574,00
43	5,00	UN	PORTA SEMI OCA INTERNA COMPLETA 80X2,10	314,80000	1.574,00
45	25,00	KG	PREGO 18X30	16,98000	424,50
47	2,00	UN	PRUMO	31,85000	63,70
49	20,00	UN	ROLO ESPUMA 5 CM	14,90000	298,00
50	20,00	UN	ROLO DE LA TAMANHO MEDIO	74,99000	1.499,80
52	10,00	LT	SOLVENTE	19,90000	199,00
54	50,00	UN	TELA GALVANIZADA	18,99000	949,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
55	200,00	UN	TELHA DE FIBRICIMENNT0	65,90000	13.180,00
58	10,00	GAL	TINTA DEMARC.FIBRABEC.18 LTS	589,00000	5.890,00
59	20,00	GAL	TINTA ESMALTE EXTRA GL 3,6	119,80000	2.396,00
60	20,00	GAL	TINTA ACRILICA GL 3,6	109,90000	2.198,00
61	10,00	GAL	TINTA ACRILICA 18LT	369,00000	3.690,00
63	10,00	UN	VASSOURA PLASTICA	19,90000	199,00
Total dos Produtos					66.865,78

Empresa: HENRIQUE ZANTEDESCHI MARTINELLI - 9257

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	50,00	M3	AREIA MEDIA	210,00000	10.500,00
6	25,00	PC	BROCHA PARA PINTAR	9,90000	247,50
11	50,00	KG	CAL HIDRATADO	18,90000	945,00
12	100,00	SC	CAL P/ PINTURA 5 KG	15,00000	1.500,00
13	5,00	UN	CARRO DE MÃO	299,00000	1.495,00
16	5,00	UN	CHAVE INGLESA 15	92,50000	462,50
18	75,00	UN	CUMEEIRA 6 MM	46,90000	3.517,50
22	150,00	M2	divisória de pinus	49,90000	7.485,00
23	10,00	UN	ENCHADA COM CABO	55,90000	559,00
24	25,00	UN	FERRO VERGALHÃO 4,2 MMX12 MT	14,00000	350,00
25	25,00	UN	FERRO VERGALHAO 8 MM 12 MT	36,50000	912,50
27	200,00	M	LONA PRETA	14,00000	2.800,00
28	200,00	M2	LONA PRETA E BRANCA PLUS 8 X 50	11,90000	2.380,00
31	100,00	M2	PORCELANATO	79,00000	7.900,00
32	100,00	M2	PISO CERAMICO	29,00000	2.900,00
33	1.000,00	PAC	SEPARADOR	0,30000	300,00
34	100,00	SC	ARGAMASSA	16,90000	1.690,00
35	100,00	SC	ARGAMASSA AC III PARA ACETAMENTO DE PISO	27,90000	2.790,00
38	25,00	UN	PERFIL TERÇA 2,69X75X40X15C/6MT	320,00000	8.000,00
44	25,00	KG	PREGO 17X27	16,99000	424,75
46	25,00	KG	PREGO 25X72	23,50000	587,50
48	200,00	M	RIPAO 5X5 TRAVAS	21,90000	4.380,00
51	50,00	UN	SILICONE	20,00000	1.000,00
53	5,00	DZ	TABUAS DE 20 CM X 5,5 MT	790,00000	3.950,00
56	10.000,00	MIL	TIJOLO 6 FUIROS	1,10000	11.000,00
57	10.000,00	MIL	TIJOLO MACICO	0,95000	9.500,00
62	10,00	UN	TRENA 5 MT	24,90000	249,00
Total dos Produtos					87.825,25

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMÍLIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

ELIANE VARGAS RONSANI
PRESIDENTE DA CPL

LETICIA DE OLIVEIRA
Membro/Suplente

DJAVAN GUEVARA DE
ALMEIDA
AGENTE ADMINISTRATIVO